



PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH  
BALAI PENINGKATAN MUTU DAN KEAMANAN PANGAN  
RINCIAN ANGGARAN BELANJA

Kode Rekening : 05.1.01.0010 - Penyediaan sarana dan prasarana pengujian keamanan dan mutu pangan segar asal tumbuhan

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	
5.1.2	Belanja Barang dan Jasa					628.280.000
5.1.2.1	Belanja Barang					107.062.000
5.1.2.1.1	Belanja Barang Pakai Habis					107.062.000
5.1.2.1.1.2	Belanja Bahan-Bahan Kimia					45.600.000
5.1.2.1.1.2.01	Jumlah Sampel Pangan yang Diuji - Pengembangan Sarana dan Prasarana Laboratorium pengujian ***					45.600.000
5.1.2.1.1.2.01.01	Bahan Habis Pakai Laboratorium Pengujian		2	Paket	8.600.000	17.200.000
5.1.2.1.1.2.01.02	paket bahan kimia		2	Paket	6.700.000	13.400.000
5.1.2.1.1.2.01.03	Bahan laboratorium (reagent)		1	Tahun	15.000.000	15.000.000
5.1.2.1.1.10	Belanja Bahan-Isi Tabung Gas					33.400.000
5.1.2.1.1.10.01	Jumlah Sampel Pangan yang Diuji - Pengembangan Sarana dan Prasarana Laboratorium pengujian ***					33.400.000
5.1.2.1.1.10.01.01	Isi ulang gas Helium (Tabung 1)					15.000.000
5.1.2.1.1.10.01.01.01	isi ulang gas laboratorium		1	Tahun	15.000.000	15.000.000
5.1.2.1.1.10.01.02	Isi ulang gas Argon /Asetilen					3.400.000
5.1.2.1.1.10.01.02.01	isi ulang gas laboratorium		1	Tahun	3.400.000	3.400.000
5.1.2.1.1.10.01.03	Isi ulang gas Helium (Tabung 2)					15.000.000
5.1.2.1.1.10.01.03.01	isi ulang gas laboratorium		1	Tahun	15.000.000	15.000.000
5.1.2.1.1.12	Belanja Bahan-Bahan Lainnya					3.200.000
5.1.2.1.1.12.01	Jumlah Sampel Pangan yang Diuji - Pengembangan Sarana dan Prasarana Laboratorium pengujian ***					3.200.000
5.1.2.1.1.12.01.01	Bahan Sampel Uji		50	sampel	64.000	3.200.000
5.1.2.1.1.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					3.219.000
5.1.2.1.1.24.01	Jumlah Sampel Pangan yang Diuji - Pengembangan Sarana dan Prasarana Laboratorium pengujian ***					3.219.000
5.1.2.1.1.24.01.01	Kertas A4		15	Rim	47.000	705.000
5.1.2.1.1.24.01.02	Kertas HVS Folio F4 70 Gr		20	Rim	55.000	1.100.000
5.1.2.1.1.24.01.03	Kertas sertifikat		1	Pak	120.000	120.000
5.1.2.1.1.24.01.04	Paper Clips		6	Dus	20.000	120.000
5.1.2.1.1.24.01.05	Binder Clips		5	Dus	49.000	245.000
5.1.2.1.1.24.01.06	Buku Tulis Isi 100 lembar		6	Buah	10.000	60.000
5.1.2.1.1.24.01.07	isi staples No. 10		10	Pak	25.000	250.000
5.1.2.1.1.24.01.09	Refill tinta printer		3	Botol	100.000	300.000
5.1.2.1.1.24.01.11	Map Snelhecter		17	Buah	7.000	119.000
5.1.2.1.1.24.01.12	Sheet Protector		4	Pak	50.000	200.000
5.1.2.1.1.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					1.643.000

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	
5.1.2.1.1.26.01	Jumlah Sampel Pangan yang Diuji - Pengembangan Sarana dan Prasarana Laboratorium pengujian ***					1.643.000
5.1.2.1.1.26.01.01	Stopmap dinas Warna		50	Buah	10.000	500.000
5.1.2.1.1.26.01.02	Fotocopy		2210	Lembar	300	663.000
5.1.2.1.1.26.01.03	buku Laporan Tahunan		8	Buku	60.000	480.000
5.1.2.1.1.36	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya					20.000.000
5.1.2.1.1.36.01	Jumlah Sampel Pangan yang Diuji - Pengembangan Sarana dan Prasarana Laboratorium pengujian ***					20.000.000
5.1.2.1.1.36.01.01	kelengkapan laboratorium		1	Tahun	10.000.000	10.000.000
5.1.2.1.1.36.01.02	Perlengkapan Inspeksi lapangan dan Pengambil Contoh PSAT		2	Paket	5.000.000	10.000.000
5.1.2.2	Belanja Jasa					320.613.000
5.1.2.2.1	Belanja Jasa Kantor					280.657.000
5.1.2.2.1.15	Belanja Jasa Tenaga Laboratorium					156.600.000
5.1.2.2.1.15.01	Jumlah Sampel Pangan yang Diuji - Pengembangan Sarana dan Prasarana Laboratorium pengujian ***					156.600.000
5.1.2.2.1.15.01.01	Analisis Laboratorium S1					120.600.000
5.1.2.2.1.15.01.01.01	Honorarium TENAGA TEKNIS/PENYULUHAN/ PENDAMPINGAN Non PNS		36	OB	3.350.000	120.600.000
5.1.2.2.1.15.01.02	Analisis Laboratorium D3					36.000.000
5.1.2.2.1.15.01.02.01	Honorarium TENAGA TEKNIS/PENYULUHAN/ PENDAMPINGAN Non PNS		12	OB	3.000.000	36.000.000
5.1.2.2.1.36	Belanja Jasa Audit/Surveillance ISO					1.500.000
5.1.2.2.1.36.01	Jumlah Sampel Pangan yang Diuji - Pengembangan Sarana dan Prasarana Laboratorium pengujian ***					1.500.000
5.1.2.2.1.36.01.01	Iuran Tahunan Akreditasi KAN ISO IEC 17025:2017					1.500.000
5.1.2.2.1.36.01.01.01	Jasa Lainnya		1	Paket	1.500.000	1.500.000
5.1.2.2.1.50	Belanja Jasa Kalibrasi					122.557.000
5.1.2.2.1.50.01	Jumlah Sampel Pangan yang Diuji - Pengembangan Sarana dan Prasarana Laboratorium pengujian ***					122.557.000
5.1.2.2.1.50.01.01	Kalibrasi Alat Laboratorium (Oven / Timbangan / Thermohygrometer / pipet / gelas ukur)					30.000.000
5.1.2.2.1.50.01.01.01	Kalibrasi Peralatan Laboratorium Pengujian		10	Paket	3.000.000	30.000.000
5.1.2.2.1.50.01.02	Uji Banding / Uji Profisiensi / Uji Laboratorium Pengawasan Mutu dan Keamanan PSAT					15.000.000
5.1.2.2.1.50.01.02.01	Jasa Lainnya		5	Paket	3.000.000	15.000.000

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	
5.1.2.2.1.50.01.03	Kalibrasi, Relokasi, dan Reinstalasi Instrumen Alat Laboratorium (GC-MS / Spektrofotometer / AAS-GF / Microwave digestion system)					77.557.000
5.1.2.2.1.50.01.03.01	Jasa Lainnya		1	Paket	77.557.000	77.557.000
5.1.2.2.2	Belanja luran Jaminan/Asuransi					7.146.000
5.1.2.2.2.5	Belanja luran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN					6.264.000
5.1.2.2.2.5.01	Jumlah Sampel Pangan yang Diuji - Pengembangan Sarana dan Prasarana Laboratorium pengujian ***					6.264.000
5.1.2.2.2.5.01.01	Tenaga Teknis S1					4.824.000
5.1.2.2.2.5.01.01.01	Jasa Lainnya		36	Paket	134.000	4.824.000
5.1.2.2.2.5.01.02	Tenaga Teknis D3					1.440.000
5.1.2.2.2.5.01.02.01	Jasa Lainnya		12	Paket	120.000	1.440.000
5.1.2.2.2.6	Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN					396.000
5.1.2.2.2.6.01	Jumlah Sampel Pangan yang Diuji - Pengembangan Sarana dan Prasarana Laboratorium pengujian ***					396.000
5.1.2.2.2.6.01.01	Tenaga Teknis S1					306.000
5.1.2.2.2.6.01.01.01	Jasa Lainnya		36	Paket	8.500	306.000
5.1.2.2.2.6.01.02	Tenaga Teknis D3					90.000
5.1.2.2.2.6.01.02.01	Jasa Lainnya		12	Paket	7.500	90.000
5.1.2.2.2.7	Belanja luran Jaminan Kematian bagi Non ASN					486.000
5.1.2.2.2.7.01	Jumlah Sampel Pangan yang Diuji - Pengembangan Sarana dan Prasarana Laboratorium pengujian ***					486.000
5.1.2.2.2.7.01.01	Tenaga Teknis S1					378.000
5.1.2.2.2.7.01.01.01	Jasa Lainnya		36	Paket	10.500	378.000
5.1.2.2.2.7.01.02	Tenaga Teknis D3					108.000
5.1.2.2.2.7.01.02.01	Jasa Lainnya		12	Paket	9.000	108.000
5.1.2.2.12	Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan					32.810.000
5.1.2.2.12.1	Belanja Kursus Singkat/Pelatihan					32.810.000
5.1.2.2.12.1.01	Jumlah Sampel Pangan yang Diuji - Pengembangan Sarana dan Prasarana Laboratorium pengujian ***					32.810.000
5.1.2.2.12.1.01.01	Biaya Kursus / Pelatihan		1	Tahun	32.810.000	32.810.000
5.1.2.3	Belanja Pemeliharaan					116.710.000
5.1.2.3.4	Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan, dan Irigasi					116.710.000
5.1.2.3.4.126	Belanja Pemeliharaan Jaringan-Jaringan Listrik-Jaringan Listrik Lainnya					116.710.000
5.1.2.3.4.126.01	Jumlah Sampel Pangan yang Diuji - Rehabilitasi laboratorium keamanan pangan (DAK-FK) ***					116.710.000

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	
5.1.2.3.4.126.01.01	Penambahan Daya Listrik dan Instalasi/Pendukungnya					116.710.000
5.1.2.3.4.126.01.01.01	Jasa Lainnya		1	Paket	116.710.000	116.710.000
5.1.2.4	Belanja Perjalanan Dinas					83.895.000
5.1.2.4.1	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					83.895.000
5.1.2.4.1.1	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					83.895.000
5.1.2.4.1.1.01	Jumlah Sampel Pangan yang Diuji - Pengembangan Sarana dan Prasarana Laboratorium pengujian ***					83.895.000
5.1.2.4.1.1.01.01	Perjalanan Dalam Daerah					83.895.000
5.1.2.4.1.1.01.01.01	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah		4	OH	370.000	1.480.000
5.1.2.4.1.1.01.01.02	Transportasi Dalam Daerah		1	Tahun	55.415.000	55.415.000
5.1.2.4.1.1.01.01.04	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah		150	OH	180.000	27.000.000
Jumlah						628.280.000

Semarang, 14 Maret 2025  
DINAS KETAHANAN PANGAN  
PROVINSI JAWA TENGAH

(Ir. DYAH LUKISARI, M.Si)  
NIP. 196610161992032006

Keterangan:  
\*\*\* : Sub sub kegiatan